อำนาจเช่นนี้กระจายไปสู่ศาลทั่วไป และเป็นส่วนหนึ่งของอำนาจตุลาการตามปกติ เช่นเดียวกับการชี้ขาดข้อกฎหมายในคดีแพ่ง และคดีอาญาอื่นๆ³⁰ แม้อำนาจหน้าที่ของศาลในลักษณะนี้ไม่ปรากฏชัดในตัวบทรัฐธรรมนูญสหรัฐอเมริกา แต่เมื่อศาลสหรัฐอเมริกาอ้างอำนาจนี้ใน พ.ศ. 2347 (ค.ศ. 1804) ในคดีประวัติศาสตร์ ชื่อ Marbury V. Madison อำนาจนี้ก็ก่อตัวเป็นระบบ และเป็นที่ยอมรับกันตลอดมา³¹

ผู้เขียนเห็นว่า การที่ศาลสหรัฐอเมริกาพิพากษาในคดี United States V. Cafero ซึ่งเป็นกรกลับคำพิพากษาในคดี United States V.